actualmente Ciudad de México, y en las diversas ciudades de la República Mexicana, 
pudiendo prestar estos servicios en forma local, nacional e internacional. 

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  
“LA DEPENDENCIA” pagará a “EL PRESTADOR” como contraprestación por los servicios 
objeto de este contrato, el monto mínimo de $988,074.14 (novecientos ochenta y ocho mil 
setenta y cuatro pesos 14/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado de $158,091.86 
(ciento cincuenta y ocho mil noventa y uno pesos 86/100 M.N.) que asciende a la cantidad 
de $1,146,166.00 (un millón ciento cuarenta y seis mil ciento sesenta y seis pesos 00/100 
m.n.), y un monto máximo por la cantidad de $2,470,185.34 (dos millones cuatrocientos 
setenta mil ciento ochenta y cinco pesos 34/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado 
de $395,229.66  (trescientos noventa y cinco mil doscientos veintinueve pesos 66/100 M.N.), 
lo que asciende al monto máximo total de $2,865,415.00 (dos millones ochocientos sesenta 
y cinco mil cuatrocientos quince pesos 00/100 M.N.), de conformidad con los siguientes 
costos unitarios:  

Tabla 1. Mensajería Nacional 

Precio unitario nacional 
Mensajería Nacional de 0.001 a 1.0 Kg NOTA: A partir de este precio cotizar Kg 

adicional 
$160.00 $50.00 

Subtotal: